
 
 

COMUNE DI BADIA POLESINE 

  

 

COPIA CONFORME 

 

SETTORE SEGRETERIA E AFFARI GENERALI 
 

 

 

DETERMINAZIONE N. 336 del 10-06-2020 
 

 

 

 

 

Oggetto: CONCORSO PUBBLICO CONGIUNTO, PER ESAMI, TRA I 

COMUNI DI BADIA POLESINE (RO) ED ESTE (PD) PER LA 

COPERTURA DI N. 5 POSTI DI AGENTE DI POLIZIA LOCALE  

CAT. C A TEMPO INDETERMINATO  DI CUI N. 3 POSTI 

PRESSO IL COMUNE DI BADIA POLESINE, N. 2 POSTI 

PRESSO IL COMUNE DI ESTE. APPROVAZIONE 

GRADUATORIA. 

 

 

 

L'anno  duemilaventi addì  dieci del mese di giugno, il Responsabile del Servizio Mariani 

Antonella 

 

 
Richiamate: 

- le deliberazioni di G.C. di Badia Polesine n. 6 in data 15.1.2020 e di Este n. 2 in data 22.1.2020, 

dichiarate immediatamente eseguibili ai sensi di legge, con le quali è stato approvato l’accordo per la 

gestione congiunta della procedura del concorso pubblico, per esami, per la formazione di una 

graduatoria di personale a tempo indeterminato di categoria giuridica C – Agente di Polizia locale; 

 

- le deliberazioni di G.C. n 96 del 11/11/2019, integrata con deliberazione di G.C. n. 123 del 

30.12.2019, con le quali il Comune di Badia Polesine (RO) ha approvato il piano triennale dei 

fabbisogni del personale 2020/2022, e la deliberazione di G.C. n 203 del 06.12.2019 con la quale il 

Comune di Este (PD) ha approvato il piano triennale dei fabbisogni del personale 2020/2022; 

 

Premesso che: 

- con determinazione n. 58 del 27.1.2020 veniva approvato il bando per il concorso pubblico 

congiunto tra i comuni di Badia Polesine (RO) ed Este (PD), per esami, per la copertura di n. 5 posti di 

Agente di Polizia locale – cat. C a tempo indeterminato – di cui n. 3 posti presso il Comune di Badia 

Polesine, n. 2 posti presso il comune di Este; 

- con determinazione n. 313 del 29.05.2020 veniva nominata la commissione d'esame; 

- con determinazione n. 314 del 29.05.2020 si disponeva l'ammissione dei concorrenti; 

 

Dato atto che la procedura concorsuale si è svolta secondo il calendario previsto dall’avviso prot. n. 

8968 del 20.05.2020, con il quale sono state prorogate le date previste nel bando, a seguito emergenza 

Covid-19; 



  

Comune di BADIA POLESINE  - Determina SEGRETERIA E AFFARI GENERALI N° 16 del 10-06-2020 Pag. 2 
 

 

Visti i verbali delle operazioni concorsuali allegati al presente atto, in data 4 giugno. 5 giugno e 9 

giugno 2020; 

 

Dato atto delle risultanze delle prove e della graduatoria finale di merito, come di seguito riportata, 

tenuto conto di eventuali titoli di preferenza o precedenza di legge di cui all’art. 5 del D.P.R. 9.5.1994, 

n. 487 e, in subordine, della minore età: 

 

Candidato Prova pratica Prova scritta Prova orale Punteggio finale 

1 Alessio Maragno 28/30 28/30 28/30 84 

2 Andrea Canazzo 25/30 22/30 27/30 74 

3 Francesca Brancaleoni 22/30 24/30 27/30 73 

4 Erica Tamiso 22/30 25/30 25/30 72 

5 Marco Faccenda
*
 22/30 21/30 26/30 69 

6 Airto Pozzato 21/30 21/30 27/30 69 

7 Jurgen Zanellato
*
 22/30 22/30 24/30 68 

8 Vincenzo Scarrico 21/30 21/30 26/30 68 

9 Andrea Pacchin 21/30 22/30 24/30 67 

10 Matteo Tasinato
*
 21/30 22/30 21/30 64 

11 Francesco Vitiello 21/30 21/30 22/30 64 

 

 

Visto il DPCM 23 marzo 1995, e in particolare gli artt. 1 e 2, che prevedono un compenso di € 206,58 

per il componente della commissione esaminatrice, e un compenso integrativo di € 0,41 per ciascun 

elaborato o candidato esaminato; 

 

Dato atto che: 

- è stato rispettato il pareggio di bilancio nel 2019 (legge 28 dicembre 2015, n. 208); 

- è stato rispettato nel 2019 il tetto di spesa del personale ai sensi dell’articolo 1, comma 557 

legge n. 296/2006; 

- è stata effettuata la ricognizione delle eventuali eccedenze di personale (art.33, comma 2, del 

D.Lgs. n. 165/2001); 

- è stato approvato il piano triennale delle azioni positive (art.48, comma 1, del D.L.gs 

n.198/2006 e art. 6, comma 6, del D.Lgs. n. 165/2001); 

- sono state osservate le disposizioni vigenti in materia di mobilità così come disciplinate 

dall’art. 34 bis del D.Lgs. 165/2001; 

 
Considerato che, in base all’accordo sottoscritto dai comuni di Este e Badia Polesine, la proposta di 

costituire il rapporto di lavoro, salvo diverso accordo successivo tra gli Enti, sarà effettuata nel rispetto 

dei seguenti principi: 

- il Comune di Badia Polesine avvierà l’individuazione e la chiamata dei candidati da assumere, 

comunque concordando con il Comune di Este l’individuazione e la chiamata degli altri candidati in 

posizione utile nella graduatoria;  

- la sottoscrizione del contratto individuale con una delle Amministrazioni preclude automaticamente 

la possibilità di analoga proposta da parte dell’altra Amministrazione; 

- la rinuncia del candidato alla proposta di assunzione da parte di una Amministrazione non comporta 

la decadenza dalla posizione in graduatoria per l’altra Amministrazione; 

- si procederà scorrendo la graduatoria sino ad esaurimento.  

In via subordinata, e comunque previo parere vincolante dell’amministrazione di prima destinazione, 

si potrà tenere conto delle preferenze, comunque non vincolanti, espresse dagli interessati all’atto della 

formulazione della domanda di partecipazione al concorso in oggetto.  

La rinuncia del concorrente alla proposta di assunzione di entrambe le Amministrazioni comporterà la 

decadenza dalla posizione in graduatoria. 



  

Comune di BADIA POLESINE  - Determina SEGRETERIA E AFFARI GENERALI N° 16 del 10-06-2020 Pag. 3 
 

Il successivo scorrimento della graduatoria e la chiamata degli idonei, da intendersi come proposta di 

costituire il relativo rapporto di lavoro, salvo diverso accordo successivo tra gli Enti, sarà effettuata nel 

rispetto dei predetti principi; 

- da accordi intercorsi, entrambi i Comuni intendono assumere i vincitori in conformità alle preferenze 

espresse dai candidati e alla vicinanza con la sede di lavoro, e pertanto il Comune di Badia Polesine 

procederà alla chiamata dei vincitori in terza, quarta e quinta posizione in graduatoria, mentre il 

Comune di Este procederà alla chiamata dei vincitori in prima e seconda posizione in graduatoria; 

 

Visti:  

- il D. Lgs. n. 267/2000; 

- il D. Lgs. n. 165/2001; 

- il D.P.R. 9.5.94 n. 487, e successive modifiche ed integrazioni; 

- il Regolamento sull’ordinamento uffici e servizi; 

- il CCNL Comparto Funzioni locali; 

 

 

DETERMINA 

 
1. di approvare le operazioni concorsuali per l'assunzione di cinque Agenti di Polizia Locale a tempo 

indeterminato – cat. C, di cui n. 3 posti presso il Comune di Badia Polesine n. 2 posti presso il comune 

di Este; 

 

2. di approvare la graduatoria finale degli idonei come di seguito riportata: 

 

1) Alessio Maragno 

2) Andrea Canazzo  

3) Francesca Brancaleoni  

4) Erica Tamiso  

5) Marco Faccenda  

6) Airto Pozzato  

7) Jurgen Zanellato  

8) Vincenzo Scarrico 

9) Andrea Pacchin 

10) Matteo Tasinato 

11) Francesco Vitiello 
 

3. di assumere i vincitori classificati in quarta e quinta posizione in graduatoria, che hanno tra l’altro 

espresso la propria preferenza per il Comune di Badia Polesine, procedendo ai conseguenti 

adempimenti e alla stipula del contratto di lavoro; 

 

3. di liquidare al componente esterno della commissione d'esame, Comandante Gabriele Mighela, la 

somma di € 206,58, alla quale aggiungere € 21,73 per gli elaborati esaminati (€ 0,41 per n. 42 elaborati 

e n. 11 candidati esaminati) per un importo complessivo di € 228,31. 

 

 

 

 Il Responsabile del Servizio 

 
 Dott.ssa  Mariani Antonella  
 



  

Comune di BADIA POLESINE  - Determina SEGRETERIA E AFFARI GENERALI N° 16 del 10-06-2020 Pag. 4 
 

Composizione del documento: 

➢ Atto dispositivo principale 

➢ Allegato parere tecnico (se dovuto/richiesto) 

➢ Allegato parere contabile (se dovuto/richiesto) 

➢ Visto di copertura finanziaria 

➢ Certificato di pubblicazione 

  
  
  



  

Comune di BADIA POLESINE  - Determina SEGRETERIA E AFFARI GENERALI N° 16 del 10-06-2020 Pag. 5 
 

 

Parere tecnico 
 

 

DETERMINAZIONE N. 336 del 10-06-2020 
 

 

 

Oggetto: CONCORSO PUBBLICO CONGIUNTO, PER ESAMI, TRA I 

COMUNI DI BADIA POLESINE (RO) ED ESTE (PD) PER LA 

COPERTURA DI N. 5 POSTI DI AGENTE DI POLIZIA LOCALE  

CAT. C A TEMPO INDETERMINATO  DI CUI N. 3 POSTI 

PRESSO IL COMUNE DI BADIA POLESINE, N. 2 POSTI 

PRESSO IL COMUNE DI ESTE. APPROVAZIONE 

GRADUATORIA. 

 

 

 

Parere di regolarità Tecnica 

    

IL RESPONSABILE DEL 

SERVIZIO 

INTERESSATO 
a norma del T.U.E.L. 267/00 

Sulla proposta di determinazione su citata si esprime, ai sensi degli 

artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs. 267/2000 parere 

Favorevole* di regolarità tecnica, attestante la regolarità e la 

correttezza dell’azione amministrativa”; 
 
*per la motivazione indicata con nota: 

 

 
 

Data 10-06-2020 
Il Responsabile del Servizio 

F.to Dott.ssa Mariani Antonella 

 

 

 

 



  

Comune di BADIA POLESINE  - Determina SEGRETERIA E AFFARI GENERALI N° 16 del 10-06-2020 Pag. 6 
 

 

Attestazione di copertura Finanziaria 
 

DETERMINAZIONE N. 336 del 10-06-2020 
 

 

 

Oggetto: CONCORSO PUBBLICO CONGIUNTO, PER ESAMI, TRA I 

COMUNI DI BADIA POLESINE (RO) ED ESTE (PD) PER LA 

COPERTURA DI N. 5 POSTI DI AGENTE DI POLIZIA LOCALE  

CAT. C A TEMPO INDETERMINATO  DI CUI N. 3 POSTI 

PRESSO IL COMUNE DI BADIA POLESINE, N. 2 POSTI 

PRESSO IL COMUNE DI ESTE. APPROVAZIONE 

GRADUATORIA. 

 
CIG  
___________________________________________________________________
_ 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA 
FINANZIARIA 

 
Con Parere: Favorevole* in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 

(art. 151, comma 4, T.U.E.L. D.Lgs. n. 267/2000) si attesta che il presente documento è 

divenuto esecutivo in data 10-06-2020. 
 

*per la motivazione indicata con nota: 
 

 
******* 

 Il Responsabile Servizio Economico 
 F.to Dott. Osti Michelangelo 
 . 

 



  

Comune di BADIA POLESINE  - Determina SEGRETERIA E AFFARI GENERALI N° 16 del 10-06-2020 Pag. 7 
 

 

Allegato di pubblicazione 
 

DETERMINAZIONE N. 336 del 10-06-2020 
 

 

 

Oggetto: CONCORSO PUBBLICO CONGIUNTO, PER ESAMI, TRA I 

COMUNI DI BADIA POLESINE (RO) ED ESTE (PD) PER LA 

COPERTURA DI N. 5 POSTI DI AGENTE DI POLIZIA LOCALE  

CAT. C A TEMPO INDETERMINATO  DI CUI N. 3 POSTI 

PRESSO IL COMUNE DI BADIA POLESINE, N. 2 POSTI 

PRESSO IL COMUNE DI ESTE. APPROVAZIONE 

GRADUATORIA. 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

 Si certifica, che copia della presente determinazione è all’albo pretorio per la 

prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi. 

 
 
Comune di BADIA POLESINE L’ INCARICATO 

lì             Mizzon Gianluca 
  

 
 

 

 

 

 

ATTESTAZIONE DI CONFORMITA’ 

E’ copia conforme all’originale 

 

Comune di BADIA POLESINE 

lì __________________ 

L’ INCARICATO 

 Mizzon Gianluca 

 


